
  

   000147     

   

    

    

  

     

  

    
    
   

  

    

    
   
   

   

      

  

pEL ECUADOR 

DE COMPAÑÍAS 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
la escritura pública de cambio de denominación de LATINO- 
¡CANA DE, CORRETAJE DE REASEGUROS C.A. por la de LATINO 
CANA DB CORRETAJE DE REASEGUROS LATINWCORCA C.A., aumen- 
capital y reforma de estatutos otorgada ante el Nota- 

Décimo Segundo del cantón Quito, el 18 de agosto de 
juntamente con la solicitud de su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el 
ndo inciso del Art. 23 de la Ley de Compañías sin que 

haya orasentado en este Despacho oposición al mencionado 
Jurídico; 

  

Que los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídi- 
de Compañías y de Valores, han emitido informes favorable 
/a su aprobación; = 

. EN ejercicio de sus atribuciones; 

  

RESUELVE 

ICULO PRIMERO. APROBAR el cambio de denominación de 
INOAMERICANA DE CORRETAJE DZ REASEGUROS C.A. por la de 
WOAMEZICANA DE CORRETAJZ DE REASEGUROS LATINCORCA C.A., 
aumento de capital y la reforma de estatutos , en los 
minos constantes en la referida escritura. 

   
   

    
    

  

   
     

    

  

   

    
      

  

    

  

     

ÍRTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Segundo 
Segundo del cantón Quito tomen nota al margen de las matri- 

as, de la escritura pública que se aprueba y de la de cons- 
tución, en su orden, del contenido de la presente Resolu- 
ón, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ICULO |TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
1 cantón Quito inscriba la escritura y esta Resolución; 

tone nota de tal inscripción al margen de la constitución, 
siente en las copías las razones del cumplimiento de lo 
spuesto en este artículo. 

RTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
rítura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
mayor circulación en Quito. TENERSE E 

A 
sc 

  

do en el Decreto 133 
o de 1975, publicado 

> Oficial 818 de 29 de 
  

 



  

de 
mil, tomo 
1049 del 

  

de la E 
LATINOAMERICANA 

de LATINOAMERICANA 
pit 

         

  

    
    
    

  

en 

12 
Reg 

2671, tomo 

  

D 

1995, ante el Not 
Ip 

    

lo establ 
icado 

    

   
      
    

    

    

1001-48 

    

    

número 
margen 24 DE 
  

    - Queda ar da 
1tura Pública de Cambio de 

CORRETAJE DE REASEGUROS 
RRETAJE ¡SEGUROS 

la Retorma de Es 

  

    
  

NOLIVOS Mm. 
Art. Tercero 

     


